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Hiszek egy istenben hiszek egy hazában, ■ 
Hiszek egy isteni örök igazsagbar, 
Hiv/ek Magyarorszag lellámadásáhan.

Ámen i
jnj*u*u~iTn i ■ 1 * * 1 * j

A legelőkelőbb és legna­
gyobb francia lapok egyikének, 
a Le Tempsnak a budapesti 
tudósitója előtt érdekes nyi­
latkozatban vázolta Valko 
Lajos külügyminiszterünk azo 
kát az eredményeket, amelye­
ket a magyar külpolitika az 
utóbbi évek során elért.

Első és természetes törek­
vésünk arra irányult, hogy 
lehetőleg mindazokkal az ál­
lamokkal rendezzük kereske­
delmi viszonyainkat, amelyek 
ebben a tekintetben Magyar- 
ország szempontjából a leg 
fontosabbak. Nem kevesebb, 
mint tizenkét állammal kötöt­
tünk végleges kereskedelmi 
szerződést, mig öttel a leg­
több kedvezmény biztosítása 
alapján ideiglenesen rendeztük 
kereskedelmi viszonyainkat. A 
gazdasági kérdéseken kivül 
elénk diskusszió tárgyát ké­
pezték ama pénzügyi és jogi 
kérdések, amelyek a békeszer­
ződés alapján megoldást ki­
vannak. E téren is túl vagyunk 
az első kezdeményezések ne­
hézségein s remélhetjük, hogy 
rövidesen belekapcsolódunk 
az európai államok között 
uralkodó jogszabályokba.

A közeljövő terveit illetőleg 
Valkó Lajos kijelentette, hogy 
az érdeklődés előterében a 
Jugoszláviával megkezdendő 
tárgyalások állanak. Emlékez­
hetünk még a Kormányzónak 
a mohácsi gyászünnepen mon 
dott beszédére, amikor a leg 
magasabb helyről elhangzó 
felszólításban ajánlotta fel 
Jugoszláviának a baráti job 
bot. Ez a megnyilvánulás úgy 
a magyar, mint a jugoszláv 
közvélemény i észéről a leg­
nagyobb rokonszenvvel talál­
kozott s éppen a nemzeti 
közvélemények eme eleven 
ereje által támogatva és buz­
dítva tanácskoznak a delegá­
tusok egy olyan szerződés 
megkötéséről, amely minden 
tekintetben barátságosan ren­
dezi a két állam egymáshoz 
való viszonyát.

Külügyminiszterünk még 
Genfben megállapodást kötött

a jugoszláv külügyminiszter­
rel, hogy döntőbírósági szer­
ződést köt a két állam, amely­
nek egymáshoz való viszonya 
egyébként is oly barátságosan 
fejlődik, hogy a jugoszláv 
politik i körök hajlandók Ma­
gyarország tengeri kijárójának 
kérdését jugoszláv területen 
keresztül rendezni. Belgrádi 
jelentések szerint ezek a ba­
rátsági aktusok egész Jugo­
szláviában igen élénk örömet 
keltenek, amelyet legfeljebb 
egyes inirikusok hangja zavar 
meg. akik a maguk céljai el­
érésére akarnak ezekből a 
tárgyalásokból előnyt merí­
teni. Azonban hiú kísérleteik 
elvesznek abban a nagy össz­
hangban, amely mindkét rész­
ről örömmel fogadja a két 
állam barátkozását.

Magyarország tehát az elő­
jelek szerint külpolitikájának 
olyan korszakához ért, amely­
ben már levetheti az eddig 
magára öltött passzivitást, s 
az aktivitás terére lép. Pár 
esztendővel ezelőtt még a 
teljes elszigeteltség fojtogató 
levegője vett körül s a ma­
gyar külpolitika horizontja 
oly reménytelennek látszott, 
hogy még ennyi eredményt 
sem mertünk remélni ily rövid 
idő alatt, mint amennyi most 
kilátásban van. Magyarország­
nak a trianoni béke által lét­

rehozott különleges helyzete j lelőleg ne fogadjuk el a felénk 
természetesen megköveteli a i nyújtott baráti kezeket, ha e 
külpolitikai purpariék terén a I barátsági aktus mögött az 
legnagyobb óvatosságot, ; igazi őszinteség s a kölcsönös 
amennyiben csak olyan szer- j megértés és kibékülés komoly 
ződéseket köthetünk, amelyek j vágya áll. Mi szerencsét ki­
érvényben hagyják mindazo- j vánunk a magyar külpolitika 
kát az ősi jogokai és igénye- j ez uj korszakához, amely 
két, amiknek végső célja az j Valko Lajos külügyminiszte- 
integer Nagymagyarország. rünk vezetése alatt indul meg 
Azonban ez a nagy cél, ille­
tőleg az erre való törekvés 
nem zárja ki azt, hogy a pil­
lanat szükségleteinek megfe-

12 milliard Speyer kölcsön /elvételét határozta el 
a város renökivüU közgyűlése

s kívánjuk azt is, hogy bár 
minél előbb látnánk ezeknek 
a szerződéseknek a pozitív 
hasznát.

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta: Dr Kossuth János 
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Befejezés — visszapillantás.
Reményvesztettekké válnunk 

nem szabad! Szinte elementáris 
erővel követelik jussukat a józan 
érzés, az emberi igazságérzet. A 
francia is kénytelen lészen belátni, 
hogy a rogyásig tultömött cseh 
szövetségese agyon zabálta magát 
s ha arra kerülne a sor, ronggyá 
válna az egész tákolmány. A nagy­
hatalmak ama művelete, amellyel 
sikerült a Balkánt Európa kellős 
közepébe plántálni be, a tűzfészek 
veszedelmét hozta a nyakukra. A 
nemzeti eszme jelszavaival t tték 
pocsékká épen azt, amit korrigálni 
akartak. A történelem szeszélye 
képtelen volt akkora zűrzavart te­
remteni, aminő sikerült néhány 
zavarosban halászónak.

A revízióra gondolva azonban

Sátoraljaújhely, nov. 5.
A november 3-iki törvényható­

sági közgyűlés azzal a feltétellel 
hagyta jóvá Sátoraljaújhely város 
képviselőtestületének a Vörös Ökör 
telkén tervbevett építkezés fede­
zetére szolgáló függő kölcsön fel 
/ételére vonatkozó határozatát, ha a 
városnak az előnyösebb feltételű 
Speyer kölcsön felvételére irányuló 
kísérlete eredményre nem vezetne.

A törvényhatósági bizottság ezen 
határozata tette szükségessé a 
polgármester azon intézkedését, 
mellyel a képviselőtestületet ma 
délelőtt 11 órára rendkívüli köz­
gyűlésre hívta össze.

A rendkívüli közgyűlés névsze­
rinti szavazás utján egyhangúlag 
elfogadta a pénzügyi bizottságnak 
12 milliárd Speyer kölcsön felvé­
telére vonatkozó határozatát, nyom­
ban hitelesítette a határozatot s 
annak egy példányát soronkivül,

senki se feledje, hogy a nemzet 
fajsulyának szünetlen való növelése 
nélkül el nem érhetjük. A rendkí­
vüli idők rendkívüli próbákra tet­
tek. A múltak szörnyű bűneit és 
hibáit nyegle szólamokkal és szen­
timentális sirámokkal jóvátenni 
nem lehet, hanem csak a szünet­
len tartó s a felösinert hibák gon­
dos kerülésével végzett munkával

Többet termelés! Az utóbbi 
évek alatt unos-untalan halljuk e 
varázsigét, de észrevehetjük, hogy 
valódi értelmével sokan nincsenek 
tisztában. Igénytelen nézetünk sze­
rint talán helyesebb lett volna a 
„többet dolgozás" kifejezésével 
rögzíteni meg e fogalmat. Mert j 
gazdasági hátramaradottságunk i 
legfőbb oka abban keresendő, j 
hogy a termelő energia Magyar- 
országon ősidők óta — jóformán 
egész ösmert történelmének folya­
mán — fogyatékos, rapszodikuss 
igy az igazi fejlődést biztositó

a jóváhagyás bevárása nélkül, fel­
terjeszti a pénzügyminisztériumhoz.

Az azonban problematikus kér­
dés marad, hozzájuthat-e a város 
a most már igényelt Speyer köl­
csönhöz. — Á pénzügyminiszter 
ugyanis 6 millió dollárt igényelt 
a második Speyer kölcsönből s 
már megállapította a kölcsönre 
igényüket bejelentett városok ré­
szesedését, ami a 6 millió dollárt 
kimeríti.

Ujhely tehát csak az esetben 
remélheti az elkésetten bejelentett 
igénye honorálását, ha valamelyik 
város nem veszi igénybe a köl­
csönt, vagy nem abban az arány­
ban, amint részére azt a pénzügy- 
miniszter megállapította.

E tekintetben a döntés rövid 
határidő alatt várható, hogy de­
cember l-éig még elég idő álljon 
rendelkezésre a második eshető­
ségre, a függő kölcsön felvételére.

hatályú nem volt. Szűk terünk 
nem engedi már, hogy a sajnos 
jelenség politikai okaival is fog’al- 
kozhassunk, csak utalunk fejtege- 
getéseink azon részére, amelyben 
vázolni iparkodtunk súlyos hibá­
kat, amelyek kártékonyán hatottak 
a magyar nép lelkére, sőt kóros 
hajlamait szolgálták. A központi 
hatalom megerősödésének a lehe­
tetlensége, amely kizárta a jó köz- 
igazgatást, tehát a rend és köz­
igazság megszilárdulását, amelyek 
nélkül a nép kapcsolata hazája 
földjével nyugalmas nem lehetett, 
az egymást követett zűrzavarok, 
amelyek folyton feldúlták a han- 
gyabolyí s mindezek velejárója — 
a gazdasági erőtlenség, amely vég­
eredményében megkönnyítette az 
ellenséges betöréseket, amelyek 
aztán a kinosan elért eredménye­
ket illurozusokká tették, mindezek 
eredménye pedig az a rengeteg 
nyomorúság, amelyet végig szen­
vedtünk.

(Folyt, köv.)
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S7•erkesztö Ur.Igen tisztelt
A „Zeinplénvarmegye című 

helyi lap legutóbbi számában d ■ 
Búza Béla értékes és figyelemr - 
méltó cikk keretében ismerteti a 
villanygyár építésé .targraban al 
kötött azt a véleményét, hogy a 
varos érdekeit legjobban az ónálló 
áramfejlesztő telep létesítése foö]a

""Az3elektromos arammal való el­
látása oly közelről érinti Sátoral­
jaújhely r. t. város gazdasági ele 
tét és Linden egyes polgárának 
érdekeit, hogy e kérdésnélk beható 
és minden szempontra kiterjed 
vizsgálatát elsőrangú fontosságú- 
nak i -nom. A közérdeke vélem
szolgálni akkor, amikor alábbiak­
ban a magam álláspontját - amely 
Búza doktoréval merőben e.lenté 
tes — ismertetem és annak nyil­
vánosságra hozatalát kérem.

- 1___ Antiit IM lATTl

naK enencic, .
megszállás előtt egy nagy gazda­
sági körzet virágzó kereskedelmi 
gócpontja volt - deficittel vagy 
igen csekély jövedelmezosegge 
dolgozott, a mai igényeket kiélt 
giteni már nem tudja, es ezert a 
áramszolgáltatás kérdésé uj alapon 
kell hogy megoldást nyerjen 

Az ez ügyben lefolyt tárgyalások 
során két megoldási lehetőség me­
rült fel: az egyik egy uj városi 
villamosúm létesítése a másik pe­
dig egy megépítendő tavve,.ete 
utján valamely mar meglevő nagy 
energiaközponthoz való csatla-

k°Már azon az értekezleten, me- 
Ivet a vármegye főispánja a villa- 
mosmü átépítésének tárgyában 
ez év tavaszán egybehívott, kit 
iezést adtam azon nézetemnek, 
hogy a villamos világítás kérdésé 
nyilván egy távolsági vezeték meg- 
építésével lenne a varosra nézve
a legcélszerűbben és legolcsóbban
megoldható. ., .

Az azóta lefolyt tárgyaltok 
melyek eredményét újságcikkekből 
ismertem meg, még jobban meg­
erősítették azt a véleményemet
hogy a város helyesen csak akko 
jár el, ha teljesen lemond az ön­
álló telep gondolatáról és csatlako­
zik a távolsági vezeték megépitcse- 
vel egy nagyobb villamos központ-

/ZÜA szakértők megállapítása szerint 
a Miskolci Villamossági Részvény­
társaság (Tröszt) ajanlata évi 
1 200 000 kilowattóra fogyasztásig 
a’ város közönsége részére előnyö­
sebb, mintha az áramot 
tervbe vett sajat telepe alntana
elő.E megállapítás következmenye- 
képen elsősorban azt kell vizsga­
lat tárgyáva tennünk, van-e kilá­
tás arra, hogy a város jelenleg

növekedését nem vonhatja maga 

Ut Ezek szerint a jelenlegi fogyasz-
tás (40i» 000 kilowattóra) csupán
a vízmüvek évi 300.000 kilowatt- 
óras és a kisiparnak maximálisan 
100.000 kilowattórára becsülhető 
fnpvasztásával növekedhetik Ez 
összesen 800 000 kilowattóra anu 
annyit jelent, hogy további 400 000 
kilowattóra fogyasztás - tehal a 
jelenlegi fogyasztás megketszere 
ződése - esetén is, alacsonyabb 
a Tröszt ajánlatában fog alt egy­
ségár, mint a tervbevett városi 
önálló telep által leilesztendo aram
előállítási ára; d= "Tf iav 
ennélfogva előnyösebb lesz a ta 
vezetékes megoldás 1.200 000 
kilowattóra fogyasztáson .elül is, 
amint azt alább részletesen ki fo- 
gom fejteni.

Tekintettel arra hogy a sajat 
telep létesítésének költségei 13 
miliiárdot tennének ki, szemben a 
távvezeték megépítéséhez szüksé­
ges 6 mitliárddal, a varos közön­
sége ez utóbbi megoldás eseten 
7 'miliiárdot tőkében megtakarít es 
ezenfelül olcsóbban kapja a villa­
mos energiát

Fentidézett cikk írója is 800.000 
kilowattóra fogyasztást irányoz elő, 
de egyben felveti annak lehetősé­
gét is hogy a sátoraljaújhelyi fo 
gwt ' UÍ* távolsági vezetél

td való megálapodás esetén csak 
egy újabb transformator besze 
zése válnék szükségessé, ami igen 
magasan számítva 400 millió ko­
ronát igényel, ez viszont azt je 
lenti, hogy a befektetésnél bővítés 
címén ily nagy fogyasztás mellett
2 6 milliárd megtakarítható

' a szakértők állítása szerint 
1 900.0'10 kilowattórán túl a Trósz 
ajánlatában foglal, egységár
^rtJeSuand^ áram egy­
ségára3;, 'f0eü“ kilowattorajo-

SwSa egységára magasabb 
.valamivel- mm, a sajáMelep

---------------- T,i nagyobbak is I mint egy kis villa®“5^h|1 éti,
SM kTzenekS°a v llamos energiát , sé-
igyekszenek a u^c/prp-zni. I higyekszenek a beszerezni
távolsági vezc y 1 mindaz,
En^a városa ávoTsfgi vezeték 
amit a varos a mara-megépítésekor besteez ^
dmdó, mer. » aformáto

min vcgui azt |Z e sé-
hogy a város érdekeire nÉ áram0t 
relmes volna az, hogy ,a.f{nÁ rá 
idegen vállalkozó SIolgaltatna* 
kell mutatnom arra a ^nffL’dö,, a 
Magyarországon és a k^ükség-megépiteseKui — veszit ér- Magyarországon és a N"Tzükség- 

dmdó, mert a réz g átor t városok elektromos aranJs^lk0zók 
tékéből, a modern traiiston j letét túlnyomóan vál
pedig elérte rigysz ái g7__|so/o j szolgáltatják,xfel beli tehat _ 
gyobb tökélyt, m eoyedül nünk azt, hog^erendszer s
hatásfokkal do fására ^illetve nemű veszélyt nem rpilzinpkmód-
az oszlopok fen ar sa helyezni . A város képviselőtestületnek 
kicserélésérd ked [ köitségre | jában áll az áramyételezésiEz utóbbi is minimálj kOaojo_ m,r^on P
redukálódik, ha a nnoszj0pokat j gokat és köMtz lségeket PF.»k he'yel.rrwm, ' fan . rögzítem,, Eyek^varoMt VdSUtiu"----  .
iUit fel, melyeknek élettartama
U8yASzonVáán.litkÖhogy_ai,k0!cs0n

san rögzítem, ídyek a város 
érdekeit megvédeni,
vállalkozóval való surlódasmemes 

c_,jri ,^orrtprpmteniugyszuivan Vrslrsön vaiiatKozovai vaio sunvu“~ ,
Azon állítás hogy nk a J érintkezés feltételűt megterem en

•n i píöáTlitott áramé, ennek kö- j kifizetése után i» gy birtokába \ és biztosítani les;tek hivatva.
vetkeztében azonban a befektetés gépek és e sze helytálló, hiszen I Fentiek után, s ámszerü alapon |
tpntiek szerint 2 6 milliárddal több, semmikepe gőzgépek és ; — szemben az idézett cik i
.!"ieiv befektetéskülönbözet kamata, tudvalevő, gy g gyors lép- 1 inkább általánoságban m^zg 
amortizációja és fenntartási köh- kazánok technikája oly gy^ ^ _ ftegáUapitot nak
séaei viszont a saját telep altul j tekben ^alad'el^|p a szénfogyasz- j vélem azt, hogy az áramszolg j
előállított áramot drágítják. , ezelőtt telsz |b^ elavultnak, tatásnak távvezeté létesítésé u.

Értesülésem szerint a Tröszt tas szem;-c„ már nem gazda- ■ való megoldása ti jes tizembizton
ajánlatában foglalt egységárak a j üzembe tar S ság mellett a fo| jfasztóközonség
következők: ; ságosiiak m milliárdosbefek- 1 nek alacsonyabb« jégárakat. biz

Évi 1,200.000-tól 1,400 000 ki- j A tervezet összeg a fogyasz- tositana, egyben ekintélyes toke-
lowattóráig 13 aranyfillér, 1,400000 j telesből sétybiztosftó környék két szabadítana f :l más célokra»
kilowattórán felül pedig 12 arany- , tas noveke teszi ami pedig lét-érofeke a varos ip-
SS* n n n i bekapcsolását távolról , ,ánaf és6 kereskadelmének, veg-

Ez azt jelenti, hogy 1,200.0’0 j lehetővé mivel a fel- , eredményben tehát jobban meg
kilowattórán felüli 400 000 kilo ; nak igen kevés ^ felelne a város éfdekeinek mint
wattóra (az első 200.000 kilowat - építményen szállitanák. De az önálló áramfejlesztő telep,
óra 26.000 koronába, további j lést a nagy gy . vezetékes Végezetül ped g még egy fontos
200.000 kilowattóra 24.000 kora- , felíprtvtay"van s Jntn U* futatni:
nába) a városnak összesen 50. -00 , megoldás t«ien^ (35.U0) Minden tényezőn*, de különösen
koronájába kerülne a távvezeték mert a mag » ktrans. gazdasagi fálossággal bíró
megoldás esetén. I Y°'ÜT. Állomásban kell megfelelő közületeknek, mintaminő varo-

gét is, nogy a sou..-r-1-v A szakértők fentiekben jelzet j formáló a f ü,tségre átalaki- sunk js, clsöreidü feladata —
gyasztást egy távolsági vezeték á,,áspontja szerint ez összeg „vala- ; alacsonyabb gyancsak épít- saját érdekeinek sérelme nélkül
fétesitésével, mellyel az egész kör- mive,« mBgasabb mint a városi ; tani. mely állomás gy - J ^ Qrszágos ,rdekek előmoz-
nyéket a városi telephez csatoljuk ; tdep altaj fejlesztendő aram ko.t- kezest igenyel- h , a felvett ditasa; már pdig ez érdekek
növelni lehet. Ez igaz! Szem elöl j lennének Nem tudván po..- . Ha azt.ak^, ’bbrészt helybeli meokövetelik, h gy a meglevő
téveszti azonban azt, hogy ezen , t hogy ezen többlet mennyit kölcsönt leg g állalkozóknak energiaforrások a eljesitőképesség

... ..------ *A1, maa4nitáse .. t...zuu: rpl- munkasoknak « ^,.Kh a j r“__® „«,kh fnkb kihasználtas
i'.iihcCIl

nosságra hozatalát kérem. .. telep létesítésének Költse^ .
A7 1895-ben épült vihamosmu, mjiijardot tennenek ki, szembe. 

,„i az elmúlt 31 éven át an- tóvvezeték megépítéséhez szuks
nak ellenére, hogy városunk a

befektetnie . , .
Már most tételezzük fel, h°gv j 

a város környékbeli vezetékét is j 
meoéoiti és néhány év múlva oly , 
kedvező gazdasági viszonyok közé , 
kerül melyek lehetőve teszik azt, j 
hopy’ az önálló villamostelep a ; 
jelenlegi fogyasztás négyszereset, , 
vagyis 1,600.000 kilowattórát ter­
meljen. Ez esetben a helyzet a 
következőképen alakulna:

Ha figyelembe vesszük azt, 
hogy a jelenlegi városi villamosom 
a tartalékkal együtt összesen 700. 
HP berendezéssel rendelkezik é& 
jelenleg csak évi 400.000 kilowatt­
órát állít elő, a tervezett 2 drb. 
fiOO HP. turbina sem lesz elég- 
«éees 1,600.000 kilowattóra elő­
állítására és ezért egy harmad,k 
gép beszerzésére lesz szükség.

tás arra, hogy a város jelenlegi j gép. g ^.^ befektetési
400.00!) kilowattórás fogyasztása igényelni. Ezzel a varos be-
az 1 200.000 kilowattórát belatnato , fe-gteí|se a következő lesz:
“Tz ^áramfogyasztás3 növekedése I - - á.énités >3 miiiárd

szorosan összefüggvén a varos 
fejlődési lehetőségeivel, tekjnfeibe 
. _r.~\r 0 7* hnav városuriK
teilouesi icnciust^ivw, —; ,
kell vennünk azt, hogy varosunk 
az átkos „trianoni hatar Köve 
kéziében legfőbb megélhetési tor- 
rását vidékének nagy részét, el­
vesztene és ennek következtében 
fejlődése megakadt Számottevő 
iparunk sajnos nincsen, minek k- 
vetkeztében a nappali ipar ara

Az első átépítés
A távolsági vezeték 

megépítése a kör­
nyék megszerzése 
céljából

Újabb gépek beszer­
zése

Összes befektetés 
korona.

SÍ KUl
16 o/o-a = 416 millió papirkorona 
terheli az olcsóbban előállított 
villamos áramot.

Fentiekből következik, hogy még 
1,600.000 kilowattóra évi terhelés 
nél — és ezenfelül is — lényege­
sen olcsóbb a Tröszt által aján­
lott egységár az önálló telep által
előállított áram egységáránál.

Erek után önként felvetődik a 
kérdés: helyesen járunk-e el, ha 
a villanvtelepbe a mai viszonyom 
mellett ily nagy összegeket fekte­
tünk be, anélkül, hogy ebből a 
város közönségének haszna lenne.

Városunk nem bővelkedik gaz- 
dao javakban és hitelünk hamar 
kimerül, ha csak egy objektumba 
a villamosmübe 13. esetleg 13, 
vagy épen 22 miliiárdot befekte­
tünk.

A mai energiagazdalkodas mel 
lett ily kis villamostelepet sehol 
sem építenek, hanem ily városok,

Búza
Béb cikkének egy állítására^ ame­
lyet helytállónak nem tartok. Az* 
állítja a cikk, hogy távolsági ve­
zetékes megoldás eseten a varos 
nak kalorikus tartalékra van szuk- 
séoe mely újabb 3 milliárdos be­
fektetéssel terheli meg a varos 
közönségét. Úgy vélem, hogy a 
technika mai állasa mellett ez az

E kettős cél iák úgy érhető I 
el ha a városok s községek nem 

’ • k - ínyagi erejüketj
meghala) erőfeszitesset 

— kis elektront1 telepeket, ha-| 
nem a már *1 nagy ener
giaközpontokhoztsatlakoznak.

Ez a felfogásJyilvánu 1 meg
kereskedelemüg*iiniszter urnái
a hírlapok általlegutobb közöd 
programjában I mely szerm4 
szükségesnek l| hogy az orJ 
szágos detó# elómozduta J 
fék és elsósoil tökében vaid 
helyes gazdáiul mellett meg- 
lévő távolsáslpontokhoz va i

technika mai áAlása mellett ez az ‘^tjakozás u#ssanak a vá
-"Erit "sas! a. aJíiSr

22 milliárd

iparunk sajnos m-vov,,, , j Ugyanezen évi 1,600.000 kilo- 
szLlgfltaSaaanfogyasziasr!elentós i wattóra.fogyasztás mellett a Tröszt-

Orvo
Qyógykozrneíika

Budapest, IV., Szervita-tér 5. 
félemelet) Tel. 89-92.

részleges fogyasztás, 
mellplasztika, szőrirtás, 

szépségápolás, hajkezelés.

tekintjük a világ nagy Vilmos 
telepeit, azt látjuk, hogy nem> 70, j 
de 400 km. távolságból is ellát- ;
nak villamos energiával 3-4 w ,
ezer lakosságú városokat, me.yek- j 
nek azonkívül, hogy világításra , 
van szükségük, a munkások ezreit 
foglalkoztató igen nagy iparuze- . 
meik vannak. Ha ez^n gyárak , 
üzemeit távolsági vezetekekre rá­
bízni nem lehetne, úgy a távolsági ; 
vezetékek minden bizonnyal nem j 
épülhettek volna meg. A magas­
feszültségű vezetékeket és a hoz­
zátartozó transformátorallomasokat
a technika mai állása mellett oly 
szakszerűen lehet megépítem, hogy 
azok a legteljesebb üzembiztonsá­
got nyújtják és a helyi villamos 
telepekkel szemben semminemű 
hátránnyal nem bírnak. Előnye 
viszont a nagyobb telephez való 
csatlakozásnak az, hogy 1 y
telep több tartalékkal rendelkez­
vén, minden üzemzavar könnyeb­
ben elkerülhető és kiküszöbölhető,

i ze köziek a villámodSetásrU 
ástíf*“4
netemet. I _ . JSátoraljaujáf926- nov. 5-eJ

igzlér Ödön.

Készségesen^* helyet Szti 
Ur Ödön ny, *1 osztálytanacs 
cikkének, roen|objekliv,tás 
melyet közérdekldolgoknal kul 
nősen meg kelfmnünk - 
kötelességünk11 P tette.

Ezt a készből csak könnyel
(ette számún*'!12 a nVuS 
higgadt és t*"agos mo|

j mellyel az »T cik.kirióT 
! dést tárgyalj1 *t sok tekij 
| ben egészen fdaláról mv 

meg a kötőn
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kis f'Cilyt'iíí'eti.
1 a.zt * f ive sé- 
s V'd*'- '- áramol

Xo ® ramszükseg- 
váUaikozók

leli'; tehát tételez 
DtoeVendeer semmi-
tyfleL ,0t mfab,a"'
íiselűt^tíle ánek mód-
• áram^leieyr jo ölesei; inirf nn
>Hez segeket ponto 
em i éiyek a város 
egvéd ii, valamin 
al valc súrlódásmentes 
teltétel it megteremtem
mi les; tek hivatva.
után, s amszerü alapon 
n az idézett cikknek 
iltaláno sagban mozg 

megállapítottnak 
hogy íz áramszolgál- 

vvezeté [létesítése utján 
ildása ti les iizembizton- 
t a fo [asztóközönség- 
nyabb jégárakat biz- 
egyben ekintéiyes toke- 
ditana imás célokra, 
l lét-érise a város ipa

kereskl-dmének, vég­
ben te he jobban meg 
város étiekéinek, mint j 

i áramíej'sztő telep, 
tül ped |Tiég egy fontos 1 
ra óhafck rámutatni: j 
ényezőníi, de különösen j 
asagi fcjpossággal biró ; 
;nek, mjz: aminő váró- ;
, elsőrefcü feladata 1 
dekeinek sérelme nélkül , 
■szagos békék előnioz- , 
már pfg ez érdekek ; 

h ty a meglevő 
sok a ííjesitőképesség 
) fok í kihasználtas- 
znné agyobb terüle- 
iak az áramellátás

cél ak úgy érhető 
rosok s községek nem 

nyagi erejüket 
erőfeszítéssel 

telepeket, ha- 
me| kő nagy entr 
:hoz Gatlakoznak, 
gas tyilvánul meg a 

liniszter urnák 
által^utóbb közölt 

mely szerint 
Iái hogy az or-

előmozdittas- 
tőkében való 
mellett meg- 
antokhoz való 

ítjáfcssanak a vá- 
{özlk a villamos 
íltalelőnyeihez. 
leklzolgálni hiva- 
özfrt fogadja igen 

hálás kőszö

Ez a szakszerű fejtegetés, melyre 
valószínű, hogy újabb viszonválasz 
következik, ad különös értéket 
egyik legértékesebb városi képvi­
selőtestületi tag — dr Holló An­
dor eszméjének, aki egy előtte fel­
vetett kérdésünk kapcsán azt pro­
ponálja, hogy az a kérdés, melyik 
előnyösebb ; az önálló telep építése, 
avagy a Tröszt ajánlata, tétessék 
nyilvános vita tárgyává.

Elgondolása szerint az ügy 
szakértői: — támogatói az egyik 
megoldásnak és ellenzői a má­
siknak - egy nyilvános szakszerű 
vita keretében vonultatnák .öl ér­
veiket és ellenérveiket, mikor is a 
szakkérdésekben laikus, de mégis 
érdekelt közönség jelenlétében 
szűrődhetnék le — melyik oldalon 
is van hát az igazság, helyeseb­
ben melyik megoldás felelne meg 
a város érdekeinek, melyik meg­
oldás biztosíthatná a Speyer kól 
csőn produktív beruházását.

Módunkban volt azt is megál- 
állapitani, hogy igen sokan he­
lyeslik a Holló Andor eszméjét, 
- ennek kiviteléhez csak a kér­
désben illetékes köröknek kezde­
ményezése szükséges.

xx x :es e 3X

jhe*26. nov. 5-én.
kizlér Ödön.

fekhelyet Szesz-
mi osztálytanácsos 

ért I objektivitás — 
fdeedolgoknál külö- 
kellpiznünk — ezt 
ikk& tette.

iséatsak könnyebbé 
itnkritz a nyugodt, 
j t®lagos modor 
illuSK cikkíró a kér- 

ilia W sok tekintet- 
uSaláról mutatja

_ Uj távbeszélő összekötte­
tés. A kereskedelemügyi miniszter 
f hó 5-től kezdve Sátoraljaújhely 
és Trebisov (Tőketerebes) között 
a távbeszélő forgalmat megnyitotta.
Egy egységes (3 perces) beszélge­
tés dija 1 arany frank és 80 cts.

— Nagy tűzvész pusztított 
Páiházán. A csütörtöki országos­
vásár alkalmával rémhírként futott 
szét városunkban, hogy Pálhaza 
lángokban áll. A Páiházávai szóm 
szédos falvakból jövő vásárra 
igyekvők hozták a hirt, mire a 
már vásáron itt lévő páiháziak is
megfordították szekerük rudjat és 
haza igyekeztek, ahol szomorú 
kép fogadta őket, mert a falu also 
része már teljesen lángokban ál­
lott. A tüzet reggel fél 6 órakor 
Tóth András pálházai gazda vette 
észre, aki szekerével ép a városba 
tartott. A tűz Orosz Mihály gazda 
csürjében támadt és onnan a lan- 
aok átcsapódtak a lakóházra is, 
hol a pénzügyőrök hivatala és la- í 
kása van. A község tűzoltó le ­
szerelése nagyon gyatra állapot­
ban volt s a szomszédos falvak 
siettek a község segítségére sajá . 
felszerelésükkel. Csak megteszi tét 
munka után délelőtt 10 óra táj ,
sikerül, a .Uz tovább.er,edésé,
megakadályozni, m,korra 13 Utó 
ház a melléképületekkel 12 esi 
as több vagon takarmány e
l z martalékává. A lüzkárosullak

c7ak kis része biztosítóit s tgy 
efen a réven kevés kár térül meg- 
A károsultak jobbára 2-3 holdas 
A K akik csak külső segít-
stí w-. —

gi.i. A
gálatűt megindította.

— Példás üzleti elv. Hangos 
reklámok helyett elhatározta az 
1850-ik évben alapított és üzleti 

! szolidságáról, valamint páratlan 
! szöveteiről világhitüen közismert 

Semler cég, ‘hogy őszi és téli • 
férfi és női kelme különlegességeit ! 
ocassios eladas keretében bocsátja ; 
a vásárló közönsége rendelkeze- ; 
sére. Az óriási forgalom folytan ; 
felhalmozódott minden méretű ma- : 
radékok a legjutányosabban áru- j 
sittatnak ki a cég Budapest, Bécsi 
ucca 7. szám alatti üzletében. | 
Ezen árusítás keretében olvasóink 
alkalmi vétel utján szerezheti De 
a legkitűnőbb szövetkülönleges­
ségeket, Ez alkalommal ismét be­
bizonyította a Semler cég, hogy 
mindenkor vásárlói érdekeit tartja 
szem előtt, mely egyúttal a cég 
üzleti elve is. Vidéki vásárlók so- 
ronkivül a legfigyelmesebb kiszol­
gálásban részesülnek.

_ Albertina Ferrári olasz
hegedümüvésznőhangversenye
a városi moziban Ritka művészi 
éleményben lesz része a közön­
ségnek f. hó 15-én a városi szín­
házban. A Közmüvek rendezésé- 
sében a legnagyoob hegedumu- 
vésznő; Ferrari Albertina hang­
versenyez a legkiválóbb művészi 
érzékkel összeállított program ke­
retében. A kiváló művésznőt Áb­
rányi Kornél, esetleg Kósa György, 
az Operaház dirigensei kisérik
zongorán.

_ Sport. Vasárnap d. u. 2 
órai kezdettel tartja bajnoki mér­
kőzését a Sac az Egyetértés csa­
patával. A küzdelem nemcsak a 
bajnoki pontokért, de az újhelyi 
hegemóniáért is folyik és ígv 
nemcsak erős küzdelemre, de szép 
közönségre ;s van kilátás

—- A törvényszékről. Sütő 
Géza és Sánta Ferenc olaszliszkai 
lakosokat az Emödy tanács teg­
nap a nyomatékos enyhítő körül­
mények figyelembevételével 5- 
500 ezer korona pénzbüntetésre 
ítélte, mert gondatlanságuk foly­
tán Spisák Ferenc 10 éves gyer­
mek a cséplőgép dobjába esett es 
sérüléseibe belehalt. Hogya 
Sándorné tiszakarádi lakost pedig 
két hónapi fogházra ítélte, men a 

; szülésnél segítségről nem gon- 
| doskodott s újszülött gyermeke 
: oly szerencsétlenül került az ágy- 
i nemű közé, hogy megfulladt. Az 
| Ítélet jogerős.

— Személyvonat 111. osztá- 
I lyon, két föttkrumpiival utazott 

Bécsbe Meszlényi Adrienne,
í akinek kétmi Hió aranykorona^ va­

gyona volt. A Meszlényi-örökség 
rejtelmeiről érdekes cikk számol 
be a Színházi Élet uj számában. 
Rengeteg riporton, cikken, novel­
lán kívül teljes terjedelemben közli 
a Színházi Élet a „Gól“ szövegét 
és uj folytatást ad Anita Loos: 
„Szőkék előnyben* című világhírű 
regényéből. Azok, akik legalább 
negyedévre 100 000 koronáért elő­
fizetnek, ingyen kapják meg az 
eddig megjelent folytatásokat és

NTINE'
X,

**"r.

Continental
szálloda Budapest
építkezése teljesen befejez,e.
Elsőrendű családi szálloda 
180 szoba — Olcsó árak

\de7-es‘ \s

Ragyogó étterem. Este zene
Belső bejárat

a Hungária-gőzfürdőbe K
Távirat: „Continentalotel/

rendes rovatok mellett egy divat­
rovatot, fordításokat és az egyre 
népszerűbb szerkesztői üzeneteket. 
A Képes Krónika uj száma egyéb­
ként mindenütt kapható 8000 ko­
ronáért, előfizetést pedig kiadóhi­
vatalunk is felvesz.

__ Tüdő-, szív*, gye mos* , 
vese-, vér , női Jelegek fee 
** késének nj módja I>r. 
Balog iiitéxeiiteiM ÍSeidapest 
Gr Zicliy Jeiiö-ntca ««• 

tevéire felel

euv gyönyörű regényt is kapnak i 
ajándékba Egyes szám ára 10.000 ■ 
kor. Kiadóhivatal; Budapest, VII., 
Erzsébet körút 29 sz.

- A Képes Krónika 45 tk, 
uj száma valósággal albuma, az 
aktuális világeseményről készült 
fotográfiáknak. Illusztratív tartal­
mát pedig nagyértékü szövegtar­
talom egészíti ki, amiből kiemel­
jük Lőrinczy György, Kosáryné 
Réz Lola, Pásztor József. Altay 
Magda novelláját, Zigány Árpád 
kitűnő regény fordítását, Radzivil 
hercegnő szenzációs memoárját
a Romanovok életéröl, Tóth László
Hetivásár-ját, Radnay Oszkár 

érdekes cikkét a rádióról és a

„ZEPHÍR"
11 /Sew# "7 rHté8e» folytonégö kályha

1 fatttzelésü, légfűtéséé loiy ^ |

iá

FUT
| kiló fával EGY SZOBÁT ^"át

Leggazdaságosabb, leghigtenlkusabb.
Mai tökéletes sserkesetével

a legtartósabb kályhák egyik •

RFKORD- szén- és koksztüzelésü -RSriP .Hkaréktiizhelyek. kéménytddok

Árlapot készséggel küld:

héber sándob,
kályha- és tüzhelygyáros

Budapest, Vilmos osá»»*r-ut 39.

__ Város Mozi
November 7-én vasár­
nap este 4, 6 és fél 9 
órakor. Bemutatásra ke- 
rül A Bumeráng. Egy 
„ausztráliai öcskős vi­
dám európai kalandor 
kalandja 7 felvonásban. ^ 
Nov. 9-én kedden és | 
10-én szerdán este 6 és • 
negyed 9 órakor be- i 
mutatásra kerül. Kiki. j 
André Pickard világhírű j 
vígjátékja glO felv Fő- j 
szereplők: Norma Tál- j 
magde és Ronald Col- j 
man. Nov. 11-én csu- j 
törtökön este 6 és ne* j 
gyed 9 órakor bemu 
tatásra kerül. Szoknyás 

j vőlegény. Mit láthat a
közönség ebben a dara o ( 
ban: Reginald Denny t ( 
Nov. 13-án este 6 és 9 j 
órakor bemutatásra ke- j 
rül. Miss Amerika. A j 

j szépség. Humnusza 6 j 
| felvonásban.

Al Est lapok előretörése.
Hatalmas, amerikai méretű iramban 
tör előre a három Est-lap, a Festi 
Napló. az. Est és a Magyarország, 
igazmondásnak, a tárgyilagos kritikának 
és a rádió-gyorsaságú hírszolgálatnak
a harsányan zengő me£fon^^etienek 
rnm iao Európában eddig ismeretlenek
voUak a/ok a hihetetlen kedvezmények, 
xnmlveket az Est-lapok nyújtanak olva 
íóikrak de még az amerikai dimenzi­
ókhoz szokott üzletemberek is ^sc^da-

nézik a leleményes álaozatkesz 
'. P7* a megnyilatkozását. Az Est-

fanok kedvezményei közül felsoroljuk 
a k ivetkezőket: 1- Decemberben jele- 
tik meg az Est Hármaskönyve, a világ- 
irodalom humorának g*-- & 1 s>áz- 
Minden előfizető ingyen kapj^- j- 
ötven milliós hirdetési pályázata lázba 
hozta az e^ész kereskedővilágot es uj 
i-ánvt s abott az újsághirdetésnek. 3 
X Pesti Napló ingyen mümelléktete egy 
teljes 16 oldalas kepes újság 4. A. 
autó- és rádiórovatok meg a szakko
-okben is méltó feltűnést keltenek 5.
Az Fs" sportrovata kimerítően tátékoz-
tat -z egész világ sportesemenyeiról 6 
Érdekesség izgalmas regényeket közöl
a Pesti Napló és a Magyarország. 7. 
A három lap 2 képes színházi rovata 
a világ minden színházába bekkakant. 
8 Megteremtette az objekt.v mozi-kr.- 
tikát a Pe ti Napló, amely ^pergeti a “.művészet legé-dekeseob esemé- 
nveit. 9. A Magyarország fel 5 órakor 
hozza a világpiac közgáz asagi jelent 
téseít 16. Az Est Pesti Napló, Magyar- 
ország kütömböző időben, de egyforma 
lendtneUel ÚUzd áz ország gazdaság.
megújhodásáért.

Vigyázat: 
hol flásáPDlunh!

Minden gondos háziasszony 
fűszer-, csemege-, itala™-, ház­
tartási és egyéb szükség etet o 
szerezze be, ahol a ie8Í° 
minőségű áru, legelőnyösebb 

áron kapható.
Ezért vásároljunk mindent

kizárólag a

jfiagyar Köztisztviseók 
fogyasztási-, termeli- és 
értékesítő Szövetkezete

sátoraljaújhelyi árudájában,
mely pontos és e'őzékeny taszolg ■ 

lássál áll a t. vevőközönség 
rendelkezésére.

r
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Eladási hirdetmény.
Vb. Simon Jakab és neje bodrc’j°l^r'l]1a 't^^és^^csikóból álló áltatái-

fomL?, eSeseltgy megSa a csődbíróság felhatalmazása alapján szabad-

kéZb6ÁzelSrs olykép történik, hogy a venni szándékozók

folyó élj novcmbep ho 11. napiaig
a vételár pontos ‘

ajánlatok felett a cs6dvalasztmann>a. SY figyelembe nem vétetnek.
A megjelölt napon uI erkezfi' ajeMt k gy nem volnának, úgy
Amennyiben az ajánlatok barmi okdoi u.vfe 

az értékesítést újabb árlejtés kitűzésével e a asz ^ torga!mi adóval és a vételi 
Eladás esetén vevő köteles a teljes ve megvett állatokat egyidejű-

illetékkel egyetemben kezeimhez azonnal lefizetni cs a m g
'eg tfáhatok külső vagy belső esetleges hibáiért az átvétel után szavatosságot

"em Ál'állatállománv Írásbeli felhatalmazásom alapján a bodrogolaszi-i bérgazdaság

területén bármikor megtekinthető. Dr Horovitz Gyula
Sárospatak, 1926. október 2,0. Ügyvéd, csődtömeggondnok.

SZÁLLÓ
Budapest

VÍV, Baross-tér 19.
a Keleti páryaudvarnál

modemBl Éíalahíttia és barantiizyi
megnyílt.

Kösponti fűtés,hideg-melegvls 
8«obák már K 86 OOO-tól. 

Telefon: J 16-96.

Kovács Balázs Saujhels
tiikerlE-tér 5. (Főtözsdz siomszéil- 

ságában)
Elvállal mindennemű

jérfi cs not kalapok átalaki- 
tását, javítását és tisztítását.
Raktáron mindenféle férfl- 

gyapju kalapok minden selnben

-é— *.

mHITÜMÖ HIRDETÉSI ÜLKRLOM
Hirdessen az 1927 évi

ZEMPLÉN NAPTÁRÁBAN
E$?v álló esztendeig szolgálja hirdetése 

üzleti érdekeit

Miríetésoket fölvesz a Zemplén kiaüéhiv&tala
Vármegyeháza ill. udvar.

Van szerencsénk becses vevőinket tisztelettel éitesiteni, hogy

SZŰCS-ÜZLETÜNKET
a Kossuth Lajos-uccából a

Petőfi-ucca 1. sz. alá a pénzügyi palotával szemben
(Orbán Béláné-féle helyiségbe) helyeztük át.

Kérjük a m. t. közönség további támogatását s vagyunk
teljes tisztelettel

KOVÁCS JÓZSEF
SZÜCSMESTER

Sátoraljaújhely, gróf somogyi ilona u 5 (papsor)

a nagyválasztékban 
raktáron levő szücs- 

és szőrmeáruiből 
jutányos áron készít

szörmebunöákat,
sport-kabátokat,

garnitúrákat
és minden e szak­

mába vágó 
különleges dolgokat

itat.-te—
Kv.f
‘y'S'Ó-x;' S *StWF

■Y
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érav motorkerékpár
147 cm 3

fotvó hó 10-én,igen jó karbon — Eladó 9Zérda déng
Cint : 0 o r t v a y Tibor, Magyar-Olasz Bank

Sátoraljaújhelyi fiókja.

Rz-Első Sátoraljaújhelyi Hordógyár
IIÍXTItlTI Itl.ltl ÉS TÁRSAI

Hordóüzemében Faárugyárában Fakereskedésében

mindenféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd, deszka, 
. ,,v „t,reteia es munka, bútor, épü- léc, zsindely, cserép,

,ce dínvek zslros- IC munka; ajtók, ab- P.L. ““

és csomagoló hordók lakok, berendezések hajópadló t ü z i f a 

leggondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhetők
66 Telefonszám : 2 _______

Mindennemű községi és jegyzői nyomtatvány
könyvnyomdánkban beszerezhető

TANKÖNYVEK 1
“ I , | | Békebeli minőségű füze

íök .skuieit figyelmébe!IO K, K>nuIV 31 IW> «... tol. Ml.-™

táskát, írószereket es testeket, g r r g ■
^ rar w í l á \ le) J\ I í* 1^ fk H ^

tasnai, - ------ - , 1^> 7f T

_ Bgoicsóbban_3iA|S^=
Nvomalolt a laptulaidonos : Zemplén könyvnyomda és lapkiadót.!. he"

kaphatóki


